Diário Oficial Eletrônico  n. 11.108 21 de março de 2023 Página 98

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 147 – de 16 de março de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 003/2023 de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante, de 6 de março de 2023 a 3 de julho
de 2023, a servidora CHRISTINE KELLY GONÇALVES DA SILVA, matrícula nº 485238022, ocupante do Cargo
de Agente de Polícia Judiciária, pertencente ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, lotada na
Delegacia Especializada de Combate a Corrupção/MS, com fulcro no art. 116, da Lei Complementar nº 114, de 19
de dezembro de 2005 (Processo nº 31/015947/2023).

Campo Grande, 16 de março de 2023.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 149 – de 16 de março de 2023.

O Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições
legais, as quais lhe foram delegados conforme Resolução “P” SEJUSP/MS/Nº 003/2023 de 03 de janeiro de 2023,

R E S O L V E:

Autorizar a prorrogação, por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade, das servidoras constantes
no anexo a esta Resolução, pertencentes ao Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, com fulcro no
Art. 1º da lei 3.855, de 30 de março de 2010.

Campo Grande, 16 de março de 2023.

                                                        ARY CARLOS BARBOSA
Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 149 – de 16 de março de 2023.

Matrícula Nome Cargo Processo Período
5661023 LEDIANE BRAZ SOARES DOMINGOS AGENTE DE POLÍCIA

JUDICIÁRIA 31/016285/23 13/04/23 A
11/06/23

424212022 MAYRA MARINHO PASCHOAL AGENTE DE POLÍCIA
JUDICIÁRIA 31/016126/23 14/04/23 A

12/06/23

APOSTILA DO SECRETÁRIO-ADJUNTO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

Na RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/Nº 66 de 6 de fevereiro de 2023, publicado no Diário Oficial nº
11.071, de 9 de fevereiro de 2023, que concedeu 120 (cento e vinte) dias de Licença Gestante na parte
referente a servidora EVELISE RODRIGUES DOS SANTOS, matrícula nº 104777023, ocupante do cargo de
Agente de Polícia Judiciária, foi feita a seguinte apostila com fulcro no parágrafo único do art. 147 da Lei n.
1.102, de 10 de outubro de 1990, acrescentado pela Lei n. 6.028, de 26 de dezembro de 2022 (Processo nº
31/008068/2023):

ONDE CONSTA: “... de 26 de janeiro de 2023 a 25 de maio de 2023. ”

PASSE A CONSTAR: “... de 2 de março de 2023 a 29 de junho de 2023. ”

Campo Grande, 16 de março de 2023.

                                         ARY CARLOS BARBOSA
                Secretário-Adjunto de Estado de Justiça e Segurança Pública